Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 16
Datum verslag 15-04-2021
Insolventienummer F.10/16/604
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009408:F001
Datum uitspraak 22-11-2016
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr M.H. Janssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Max Kinderopvang 11-07-2018
6

Gegevens onderneming

Stichting Max Kinderopvang, statutair gevestigd te Rotterdam, 11-07-2018
kantoorhoudende te (3071 JA) Rotterdam aan de Entrepotstraat 7. 6

Bestuurder van Stichting Max Kinderopvang (‘Stichting Max’) is de heer J.W. de
Hoog.

Stichting Max maakt deel uit van een groep van rechtspersonen (stichtingen en
vennootschappen). Zij houdt de aandelen in Max Holding B.V. Max Holding B.V.
houdt op haar beurt de aandelen in Max Buitenschoolse opvang B.V., Max
Buitenschoolse opvang de Mullerpier B.V. en Max Buitenschoolse opvang
IJsselmonde B.V.

Voorts is Stichting Max bestuurder van Stichting Max Peuterspeelzalen.
Stichting Max is op eigen aangifte op 22 november 2016 door de rechtbank
Rotterdam failliet verklaard.

Activiteiten onderneming

Als bedrijfsomschrijving is in het handelsregister opgegeven dat Stichting Max 11-07-2018
zich bezighield met - samengevat - het exploiteren van kinderopvangcentra. 6
Als bijlage 2 is een uittreksel uit het Handelsregister aangehecht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7ad05a6d-bdb0-e611-80da-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6aefd4f-37bc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 83.249,88 € -125.025,94

2016 € 75.929,07 € 38.102,29 € 360.531,53
2015 € 83.249,88 € -159.024,53 € 348.377,69

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo
€ 293.748,46

€ 293.718,54

€ 293.740,75

€ 293.725,61

€ 293.710,83

€ 293.686,09

€ 293.681,87

€ 293.666,93

€ 293.651,99

€ 293.581,74

€ 293.480,97

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn bankkosten afgeschreven.

Verslagperiode

11-07-2018

EEE

11-07-2018

EEE

30-10-2018
7

05-03-2019

8

25-06-2019
9

03-10-2019
10

10-01-2020
11

17-04-2020
12

17-07-2020
13

16-10-2020
14

15-01-2021
15

15-04-2021
16



van
1-3-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
31-5-2019

van
1-6-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
31-3-2020

van
1-4-2020

t/m
30-6-2020

van
1-7-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
31-12-2020

11-07-2018
EE

30-10-2018
=R

05-03-2019
[ 8

25-06-2019
EE

03-10-2019
[ 10

10-01-2020
EEE

17-04-2020
12

17-07-2020
13

16-10-2020
E 14

15-01-2021
E 15



van
1-1-2021

t/m
31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 6 uur 12 min
7 6 uur 0 min
8 8 uur 0 min
9 10 uur 0 min
10 4 uur 42 min
11 1 uur 0 min
12 4 uur 6 min
13 0 uur 30 min
14 6 uur 42 min
15 38 uur 30 min
16 15 uur 30 min
totaal 101 uur 12 min

Toelichting bestede uren

In de eerste periode van het faillissement heeft de curator zich gericht op het
continueren van de peuterspeelzaalactiviteiten en de verkoop van voornoemde
activiteiten. De curator is erin geslaagd om de peuterspeelzaalactiviteiten
buiten een faillissementssituatie te verkopen.

De transactie met Kiddoozz B.V. is volledig afgerond. In de tweede
verslagperiode heeft de curator zich naast de afwikkeling van de transactie
met Kiddoozz B.V. beziggehouden met de verkoop van de twee
registergoederen.

In de derde verslagperiode heeft de curator zich hoofdzakelijk beziggehouden
met de afwikkeling van de verkoop van de registergoederen en onderzoek
naar de administratie.

In de vierde verslagperiode is — in de failissementen van de ‘Max entiteiten”-
hoofdzakelijk tijd besteed aan onderzoek in het kader van de rechtmatigheid.

Ook in deze periode is hoofdzakelijk tijd besteed aan onderzoek in het kader
van de rechtmatigheid.

Geen opmerkingen.
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator onder meer onderzoek

gedaan naar de wijzigingen in het kinderopvangtoeslagstelsel in het kader van
de afronding van zijn oorzakenonderzoek. Daarnaast heeft de curatorin de

15-04-2021
16

11-07-2018

6

30-10-2018

7

05-03-2019
EE



afgelopen verslagperiode diverse vorderingen van crediteuren beoordeeld.

In de afgelopen periode heeft onder meer een bespreking met de indirect
bestuurder plaatsgevonden. Daarnaast zijn de door de indirect-bestuurder
overgelegde aanvullende stukken beoordeeld.

In de afgelopen periode werden onder andere voorbereidingen getroffen voor
de te gelasten verificatievergadering.

Als gevolg van enkele vragen van de belastingdienst ter zake in het verleden
verstrekte toeslagen aan ouders van de diverse locaties is er enige vertraging
in de afwikkeling opgetreden. Er is hoofdzakelijk tijd besteed aan de vraag van
de belastingdienst. Daarnaast voerde de curator overleg met de bestuurder
ter zake de ingediende vorderingen.

De afgelopen periode is gesproken met de bestuurder, één crediteur en is
onderzoek verricht naar de afwikkeling van het faillissement na de
verificatievergadering.

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de verdeling van
een surplus na voldoening van alle openstaande vorderingen. Daarnaast is
onderzoek gedaan naar de ingediende vorderingen.

In de afgelopen periode heeft nader overleg met de bestuurder
plaatsgevonden en is er onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid van door
crediteuren ingediende vorderingen. Daarnaast is er contact gelegd met enkele
crediteuren met het verzoek de vordering nader te onderbouwen.

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan de voorbereiding
van de verificatievergadering die op 22 december 2020 heeft plaatsgevonden.
Hiertoe zijn de ingediende vorderingen verder beoordeeld. Gebleken is dat
enkele vorderingen geen betrekking hebben op het faillissement van Stichting
Max Kinderopvang, maar op andere gelieerde MAX-vennootschappen. De
betreffende crediteuren zijn hierover geinformeerd. De crediteurenlijst is
tevens ter beoordeling aan de bestuurder voorgelegd. Daarnaast is overleg
gevoerd met het bestuur over de vereffening.

In de afgelopen verslagperiode heeft de focus gelegen op het plan van
aanpak ten aanzien van de vereffening van het faillissement. Nadat dit plan
van aanpak is afgerond, is overleg gevoerd met het bestuur over de verdere
vereffening.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer De Hoog.

25-06-2019
EE

03-10-2019
10

10-01-2020
11

17-04-2020
12

17-07-2020
13

16-10-2020
14

15-01-2021
[E 15

15-04-2021
16

11-07-2018
[ 6



1.2 Lopende procedures

Hiervan is de curator niet gebleken. 11-07-2018

6

1.3 Verzekeringen

De voor de bedrijfsvoering noodzakelijke verzekeringen zijn voortgezet. 11-07-2018
6

Na overdracht van de bedrijfsactiviteiten heeft de curator de

verzekeringsmaatschappij bericht dat de lopende verzekeringspolissen konden

worden geroyeerd. Inmiddels

ontving de curator een bevestiging van royement van de

verzekeringsmaatschappij.

In de afgelopen periode is er nog contact geweest met de
verzekeringsmaatschappij nu de boedel mogelijk nog recht heeft op een
geringe restitutie. In de komende verslagperiode zal helder zijn of en zo ja,
welk bedrag aan de boedel toekomt.

Uiteindelijk is gebleken dat er geen restitutie volgt. Dit punt is afgewikkeld. 30-10-2018
7

1.4 Huur

Stichting Max is gerechtigd tot een tweetal onroerende zaken. Ter zake (een 11-07-2018

deel van) het pand staande en gelegen aan de entrepotstraat 7 te Rotterdam 6
is een huurovereenkomst met SmileyKids & co B.V. gesloten.

De curator heeft over de periode november 2016 tot en met april 2017
facturen aan de huurder verzonden. De facturen zijn tot op heden niet betaald.
De curatoris in overleg met de huurder.

Nadat de curatorincassomaatregelen aankondigde, ging de huurder tot
volledige betaling van de openstaande huurpenningen over. De curator
ontving € 10.750,00.

1.5 Oorzaak faillissement

In juni 2016 is Max Dagopvang B.V. op eigen aangifte in staat van faillissement 11-07-2018
verklaard (een dochtervennootschap van Max Holding B.V.). Nadien zijn er door 6
de heer De Hoog overnamegesprekken met diverse partijen gevoerd teneinde

te komen tot overname van de peuterspeelzaalactiviteiten en de

buitenschoolse activiteiten van de dochtervennootschappen. Uiteindelijk

hebben deze gesprekken niet geleid tot een overname en heeft het bestuur

van Stichting Max zich genoodzaakt gezien om het faillissement aan te vragen.

Het was in november 2016 niet langer mogelijk om aan de lopende financiéle
verplichtingen te voldoen. De heer De Hoog heeft in het eerste gesprek met de
curator te kennen gegeven dat Stichting Max een te kleine speler op de

Rotterdamse markt is om zelfstandig voort te bestaan.

Volgens de heer De Hoog is de oorzaak van het failissement gelegen in de
wijziging van het toeslagenstelsel in 2012. Vanaf 2012 ontvangen ouders die
gebruik maken van kinderopvang een lagere tegemoetkoming van de overheid.
Hierdoor zijn in de periode 2012 -2016 veel ouders afgehaakt. Volgens de heer
De Hoog is de omzet over voornoemde periode gehalveerd. Positieve



uitzondering hierop vormden de peuterspeelzaalactiviteiten. De
peuterspeelzaalactiviteiten werden gefinancierd door middel van verkregen
subsidies van de gemeente. Er werd - afhankelijk van het aantal kinderen dat
gebruik maakte van de peuterspeelzaalactiviteiten - een subsidie verkregen.
De tekorten aan de zijde van de dagopvang- respectievelijk bso activiteiten
werden opgevuld met verkregen subsidies. Het feit dat vanaf 2015 op de
Rotterdamse kinderopvang markt sprake was van overcapaciteit heeft de
financiéle toestand dermate verslechterd, dat erin 2016 achterstanden in
financiéle verplichtingen zijn ontstaan. Daarnaast was het niet mogelijk om te
investeren in de exploitatie van de kinderopvang.

De curator zal onderzoek doen naar de opgegeven oorzaak van het
faillissement.

In onderzoek.

De curator verwacht dat het onderzoek naar de opgegeven oorzaak van het
faillissement in de komende verslagperiode zal worden afgerond.

De afronding van het onderzoek vindt binnenkort plaats.

De curator wenst nog met twee betrokkenen te spreken over de oorzaken
waarna het onderzoek kan worden afgerond. Het lijkt erop dat er louter
omzet werd behaald door de verhuur van een deel van het pand aan de
Entrepotstraat 7 in Rotterdam.

De curator spreekt binnenkort in het kader van de afwikkeling van het
faillissement met een manager van Stichting Max en haar voormalig
administrateur. Daarna kan het onderzoek worden afgerond.

Stichting Max was bestuurder van Stichting Max Peuterspeelzalen. 30-10-2018
Laatstgenoemde stichting hield zich bezig met het aanbieden van het 7
peuterspeelzaalwerk in Rotterdam-Zuid. De curator is gebleken dat deze

activiteiten binnen het Max concern het meest rendabel waren. Met de

opbrengsten werden deels de verliezen van de overige activiteiten

gefinancierd. Daarnaast was Stichting Max gerechtigd tot een tweetal

onroerende zaken.

Over de oorzaak van de faillissementen van vennootschappen van het Max
concern merkt de curator het volgende op.

De curator heeft geconstateerd dat de inning van debiteuren een
‘zorgenkindje’ was en niet de aandacht heeft gekregen welke het verdiende.
Dit leidde ertoe dat er ten tijde van het uitspreken van het failissement een
openstaande post debiteuren was van circa € 175.000,00. Het betrof
hoofdzakelijk vorderingen die al enkele jaren bestonden. Het gros van de
debiteuren komt voort uit de exploitatie van de dagopvang. Omdat de
debiteurenincasso niet adequaat werd opgepakt, kon het voorkomen dat een
ouder reeds enkele maanden de facturen niet voldeed. De curator is gebleken
dat vervolgens dossiers aan een incassobureau werden overgedragen. De
overdracht leidde er in veel gevallen niet toe dat betaling werd verkregen.

De meeste ouders ontvingen vanaf 2012 rechtstreeks de
kinderopvangtoeslagen van de belastingdienst. Dit bracht het risico met zich
mee dat de toeslagen niet werden aangewend voor het voldoen van de
kinderopvang maar voor andere kosten, zoals voor de huishouding. In een
groot aantal debiteurengevallen was van het voorgaande sprake. Daarnaast
is vanaf 2012 een behoorlijke vraaguitval van kinderopvang waarneembaar.



Vanaf 2012 loopt de bezettingsgraad van de locaties van de dagopvang terug
en zijn er ook locaties gesloten. Het teruglopen van de bezettingsgraad leidde
ertoe dat er minder inkomsten vanuit de dagopvang werden verkregen. De
ontstane tekorten in de dagopvang werden aangevuld met positieve
resultaten uit de BSO activiteiten respectievelijk het peuterspeelzaalwerk.
Voorts heeft De Hoog getracht vanaf zijn aantreden regelingen met diverse
crediteuren te treffen ter zake de uitstaande achterstanden.

Uiteindelijk is gebleken dat de door de bestuurder doorgevoerde
bezuinigingsmaatregelen (bezuinigingen op personeelskosten, huurkosten,
overhead etc.) onvoldoende waren om te komen tot een winstgevende
exploitatie.

De curator constateert dat De Hoog na het failissement van Max Dagopvang
B.V. in juni 2016 heeft getracht om een additionele financiering te verkrijgen en
heeft ingezet op een mogelijke verkoop van het onroerend goed. Uiteindelijk is
gebleken dat het voorgaande niet mogelijk was. In november 2016 besloot De
Hoog het faillissement aan te vragen. Een dragende overweging hierbij was
dat het Max concern te weinig aanmeldingen had om zelfstandig voort te
bestaan.

In 2012 zijn de regels omtrent het verkrijgen van kinderopvangtoeslag 05-03-2019
drastisch gewijzigd. De belangrijkste doorgevoerde wijziging betrof een 8
beperking van het aantal uren waarvoor kinderopvangtoeslag kon worden

verkregen. Vanaf 2012 kon enkel nog kinderopvangtoeslag worden verkregen

indien (één van) de ouders/verzorgers werkten. Deze drastische wijziging in

het stelsel sluit aan bij de verklaringen van de bestuurder en ook bij de

bevindingen van de curator ten aanzien van de (onderliggende) oorzaken van

het faillissement.

In het gesprek (en nadien aan de hand van stukken) heeft de bestuurder een 25-06-2019
verdere uitwerking gegeven aan de verklaring dat er door middel van het 9
beé&indigen van duurovereenkomsten getracht is een kostenreductie door te

voeren. De curator is gebleken dat de indirect bestuurder bij zijn aantreden

werd geconfronteerd met langlopende huurverplichtingen (10 respectievelijk

15 jaren) waar op voorhand niet helder was of de exploitatie rendabel was.

Uiteindelijk heeft de bestuurder kunnen bewerkstelligen dat de langlopende
huurverplichtingen konden worden geéindigd. Deels zijn bestaande locaties

ook gesloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-07-2018
Toelichting
. . 6
iet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-07-2018
Toelichting
. . 6
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 11-07-2018
6

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Stichting Max Kinderopvang is gerechtigd tot een tweetal registergoederen 11-07-2018
(rechten van erfpacht). In één van de registergoederen werd zowel 6
buitenschoolse activiteiten (bso) alsook peuterspeelzaalactiviteiten (psz)

aangeboden (het registergoed staande en gelegen aan het Binnenhavenplein

3 te Rotterdam). Het andere pand (Entrepotstraat 7) wordt verhuurd aan een

exploitant van kinder(dag) opvang. De huurder heeft ongeveer 80% van de

ruimtes in het pand in gebruik.

Verkoopopbrengst:

De onroerende zaak staande en gelegen aan het Binnenhavenplein 4 is voor
een bedrag van € 127.500,00 k.k. verkocht aan (een gelieerde vennootschap
aan) Kiddoozz B.V. Dit bedrag ligt boven de getaxeerde onderhandse
verkoopwaarde.

De onroerende zaak staande en gelegen aan de Entrepotstraat 7 is voor
bedrag van € 425.000,00 verkocht aan DRVM B.V. Dit bedrag ligt circa 10%
onder de getaxeerde onderhandse verkoopwaarde (en derhalve ruim boven
de getaxeerde liquidatiewaarde).

Inmiddels zijn de registergoederen in eigendom overgedragen. Ten aanzien
van de onroerende zaak aan het Binnehavenplein 4 ontving de curator een
bedrag van € 127.500,00. Ten aanzien van het pand aan de Entrepotstraat 7
ontving de curator een bedrag van € 108.799,50.

Hoogte hypotheek:

ColOperatieve Rabobank U.A. (hierna: “bank”) is de huisbankier van het Max
concern. Eris een financiering verstrekt aan Max Holding B.V. en haar
dochtervennootschappen (Max Buitenschoolse Opvang B.V., Max
Buitenschoolse Opvang de Mullerpier en Max Buitenschoolse Opvang
IJsselmonde B.V.). Naast de gebruikelijke zekerheden ontving de bank een
recht van hypotheek, eerste in rang, op het registergoed aan de
Entrepotstraat 7 te Rotterdam. De bank heeft inmiddels de verkoop ter hand
genomen.

De boedel verrichtte de formele verkoopinspanningen (en ontving hiervoor een
bedrag van € 2.500,00 ex btw). Met de verkoop van het pand staande en
gelegen aan de Entrepotstraat 7 is de vordering van de bank (op grond van
het hypotheekrecht) geheel voldaan. De levering heeft op 1 mei jl.
plaatsgevonden.

Boedelbijdrage:

De boedel verricht louter de formele verkoopinspanningen. Dat wil zeggen dat
de boedel slechts de koopovereenkomst controleert, de biedingen bekijkt en
toestemming aan de rechter-commissaris vraagt. De boedel ontvangt een
vrijwaring van de bank alsmede een boedelbijdrage van € 2.500,00 ex btw. De
boedelbijdrage wordt niet voldaan uit de eventueel te realiseren
verkoopopbrengst maar zal - in verband met een eventuele overwaarde -
door de bank rechtstreeks worden betaald (en niet als kosten in het kader van
de uitwinning worden opgevoerd).

De boedelbijdrage ad € 2.500,00 ex btw is inmiddels ontvangen.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie hierboven.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Stichting Max was eigenaar van een voertuig waarmee kinderen werden
vervoerd. Het voertuig werd getaxeerd.

Het voertuig is aan Kiddoozz B.V. overgedragen.
Verkoopopbrengst:
Voor de drie voertuigen (twee behoorden in eigendom toe aan Max Holding

B.V.) is door Kiddoozz B.V., een totaalbedrag van € 25.000,00 voldaan.

Boedelbijdrage:
10% ex btw over de verkoopopbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

11-07-2018

6

11-07-2018
6

11-07-2018
6

11-07-2018

6

11-07-2018
[ 6

11-07-2018
6



Toelichting andere activa

Stichting Max is bestuurder van Stichting Max peuterspeelzalen. Als onderdeel
van de verkooptransactie tussen de boedels van Stichting Max, Max Holding
B.V., Max bso B.V., Max bso IJsselmonde B.V. en Max bso Mullerpier enerzijds
en Kiddoozz B.V. anderzijds werd een aan Kiddoozz B.V. gelieerde
onderneming vanaf 1 januari 2017 bestuurder van Stichting Max
Peuterspeelzalen B.V. Hierdoor heeft de curator een verkoop van voornoemde
activiteiten buiten een faillissementsscenario bereikt. Kiddoozz B.V. betaalde
een goodwillvergoeding van € 86.000,00 voor voortzetting van de

peuterspeelzaalactiviteiten in de huidige vorm. De overige kandidaten wensten

de peuterspeelzaalactiviteiten niet in de huidige vorm over te nemen.

Verkoopopbrengst:

Door Kiddoozz B.V. werd een totaalbedrag van € 300.000,00 voldaan voor de
activa van de Buitenschoolse activiteiten van Max, de
peuterspeelzaalactiviteiten, een drietal voertuigen, de kantoorinventaris van
Holding en het registergoed).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwikkeling van de koopovereenkomst en doorbetaling van de koopsom naar
de diverse boedelrekeningen.

De werkzaamheden zijn thans afgerond.

In de afgelopen periode is er nog gecorrespondeerd met de notaris van de
koper ter zake het aanpassen van de statuten van Stichting Max
Kinderopvang. Hiervoor was formeel nog toestemming van Stichting Max
noodzakelijk. Met het aanpassen van de statuten is laatstgenoemde
verplichting komen te vervallen.

11-07-2018

6

11-07-2018
6

30-10-2018
7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Eris sprake van één debiteur, te weten SmileyKids en co B.V. Thans vindt 11-07-2018
tussen de curator en SmileyKids en co B.V. overleg plaats. SmileyKids en co B.V. 6

stelt zich op het standpunt dat erin het verleden afspraken zouden zijn

gemaakt over een verrekening van de huur met door SmileyKids en co B.V.

betaalde kosten. De curator onderzoekt thans de bewering van SmileyKids en

co B.V.

Ook de facturen over de maanden januari tot en met april 2017 zijn niet
voldaan. De curator is thans met de verhuurder in overleg.

De huurnota’s over de periode november 2016 en december 2016 zijn door de
verhuurder verrekend in verband met voorgeschoten kosten. De curator is uit
onderzoek naar gevoerde correspondentie tussen Stichting Max en de huurder
gebleken dat er voorafgaand aan het faillissement afspraken zijn gemaakt
over de verrekening.

Inmiddels voldeed de huurder de huurpenningen over de maand januari en
februari 2017. Thans is er sprake van twee maanden achterstand. De curator

overweegt om rechtsmaatregelen te treffen.

Inmiddels zijn de verschuldigde huurpenningen voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar de openstaande vordering. 11-07-2018
6
Geen. 03-10-2019
10
5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 11-07-2018
[ 6

Toelichting vordering van bank(en)

Stichting Max heeft in het kader van het door de bank aan Max Holding B.V.,
Max Buitenschoolse opvang B.V., Max Buitenschoolse opvang IJsselmonde B.V.
en Max Buitenschoolse opvang de Mullerpier B.V. verstrekte financiering een
recht van hypotheek op één registergoed verstrekt. Stichting Max is geen partij
bij de verstrekte financiering. De bank heeft thans een bedrag van €
317.913,50 p.m. te vorderen.



De totale vordering van de bank is als gevolg van de verkoop van het
registergoed voldaan.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Recht van hypotheek op het registergoed. De bank heeft de verkoop ter hand
genomen. Taxatie van het registergoed heeft inmiddels plaatsgevonden.

5.4 Separatistenpositie

Van overige separatisten is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Lijkt niet aan de orde.

5.7 Reclamerechten

Lijkt niet aan de orde.

5.8 Boedelbijdragen

€0,01

Toelichting
Zie onder‘onroerende zaken’

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren van rechten van derden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

11-07-2018

EEE

11-07-2018
[ 6

11-07-2018
6

11-07-2018
6

11-07-2018

6

11-07-2018
6

11-07-2018
6

11-07-2018
6



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De Hoog heeft in samenspraak met zijn advocaat ervoor gekozen om in eerste
instantie het faillissement van Stichting Max en Max Holding B.V. aan te vragen.

Naar zeggen van De Hoog zou de curator hierdoor in relatieve rust kunnen

werken aan een doorstartscenario. Na onderzoek van de curator ter zake de
levensvatbaarheid van de diverse onderdelen van het Max concern is besloten

om ook het failissement van Max Buitenschoolse Opvang B.V., Max
Buitenschoolse opvang IJsselmonde B.V. en Max Buitenschoolse opvang de

Mullerpier B.V. aan te vragen. Ten aanzien van de peuterspeelzaalactiviteiten
is besloten om de exploitatie voort te zetten. Uit onderzoek bleek de curator

dat dit onderdeel wel levensvatbaar was en dat een verkoop going concern
mogelijk zou zijn.

Na verkregen machtiging werden de peuterspeelzaalactiviteiten voortgezet.

Omdat er nog een bedrag op de bedrijfsrekening werd aangehouden, en er
nog recht was op uitbetaling van subsidiebedragen door de gemeente
Rotterdam, was het mogelijk om de activiteiten voort te zetten tot datum
overdracht. De curator heeft zo veel als mogelijk de lopende financiéle
verplichtingen voldaan.

Kiddoozz B.V. heeft de peuterspeelzaal activiteiten per 1 januari 2017
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging
De opbrengst ter zake de verkoop van de peuterspeelzaalactiviteiten zal na

verdeling van de koopsom financieel worden verantwoord.

De koopsom is inmiddels financieel verantwoord.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Na ondertekening van het bestuursbesluit zullen de activiteiten van het
peuterspeelzaalwerk door een aan Kiddoozz B.V. gelieerde vennootschap
worden voortgezet.

In het kader van de overdracht van de activiteiten heeft er een

bestuurswisseling plaatsgevonden. De activiteiten zijn onverminderd door
Kiddoozz B.V. voortgezet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Continuering van de gebruikelijke activiteiten.

6.5 Verantwoording

Er is machtiging van de rechter-commissaris verkregen.

11-07-2018
6

11-07-2018
[ 6

11-07-2018
6

11-07-2018
[ 6

11-07-2018
[ 6



6.6 Opbrengst

€0,01

Toelichting
In een volgend verslag bekend.

Zie onder: voortzetten financiéle verslaglegging.

6.7 Boedelbijdrage

€0,01

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een deel van de administratie ingenomen. De ingenomen
administratie zal worden onderzocht.

In onderzoek.

De curator verwacht dat het onderzoek naar de administratie in de komende
verslagperiode wordt afgerond.

Het onderzoek bevindt zich in de afrondende fase.

In de komende verslagperiode spreekt de curator met de voormalig
administrateur over zijn bevindingen.

Het gesprek met de administrateur heeft inmiddels plaatsgevonden. Naar
aanleiding hiervan verricht de curator nog aanvullend onderzoek. In het
volgende verslag zal de curator zijn bevindingen weergeven.

Het aanvullende onderzoek is nagenoeg afgerond. In de komende periode
bespreekt de curator zijn bevindingen/resultaten met de bestuurder.

De curatoris van mening dat er voldaan is aan de boekhoudplicht. De
administratie verdient als gevolg van de vele boekingen in rekening-courant
niet de ‘schoonheidsprijs’, maar de rechten en verplichtingen konden worden
gekend.

11-07-2018
6

11-07-2018

6

11-07-2018
[ 6

11-07-2018
[ 6

30-10-2018

=K
05-03-2019
EE

25-06-2019
EE



7.2 Depot jaarrekeningen
Geen deponeringen aanwezig. Het bestuur was op grond van de statuten 11-07-2018
gehouden jaarlijks een balans en een staat van baten en lasten op te maken. 6

De curator onderzoekt thans de opgemaakte stukken.

De curator heeft geconstateerd dat er jaarlijks een balans en een staat van
baten en lasten is opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Eris geen sprake van een goedkeurende verklaring. 11-07-2018

6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 11-07-2018
6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-07-2018
Toelichting
: 6
Nog niet onderzocht.
In onderzoek.
Dit onderzoek zal gelijktijdig met het onderzoek naar de administratie worden
afgerond.
In onderzoek.
Het onderzoek bevindt zich in de afrondende fase.
30-10-2018
Toelichting 7
De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode
afronden, maar is reeds voorlopig van oordeel dat van onbehoorlijk bestuur bij
Stichting Max geen sprake is.
05-03-2019
Toelichting
8
Zie 7.1.
Nee 25-06-2019
9
Toelichting
De curator voerde een afsluitend gesprek met de bestuurder. De bestuurder
heeft de ontstane vragen genoegzaam beantwoord en verstrekte adequate
verklaringen. De onderzoeken op het punt van de rechtmatigheid zijn
afgewikkeld. Thans resteert enkel nog het onderzoek naar de eindsaldi van de
onderlinge rekening-courant verhoudingen. Met de informatie van de
bestuurder kan dit onderzoek ook spoedig worden afgewikkeld.
o 03-10-2019
Toelichting 10
Het onderzoek naar de eindsaldi van de rekening-courantverhoudingen is
nagenoeg afgerond.
L 10-01-2020
Toelichting 11

Ook het punt van de rekening-courant verhoudingen is afgewikkeld.



7.6 Paulianeus handelen

11-07-2018
Toelichting
: 6
Nog niet onderzocht.
In onderzoek.
De curator is vooralsnog niet van paulianeus handelen gebleken. Een definitief
standpunt op dit punt zal bij het volgende verslag bekend zijn.
De curator handhaaft zijn voorlopig oordeel op dit punt.
o 10-01-2020
Toelichting 11
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode zal nader onderzoek naar administratie en 11-07-2018
rechtmatigheid plaatsvinden. 6
De curator verwacht dat het onderzoek naar de administratie in de volgende
verslagperiode wordt afgerond.
In de komende periode zal het onderzoek worden afgerond. Daarna zullen de
resultaten met de bestuurder worden besproken.
In de komende periode zullen de resultaten met de bestuurder worden
besproken.
Afrondende gesprekken met een manager en de voormalig administrateur.
Daarna zal nog een gesprek met de bestuurder plaatsvinden.
De curator komt in de volgende verslagperiode tot een afronding van het 30-10-2018
rechtmatigheidsonderzoek. 7
De onderzoeken naar het optreden van de indirect bestuurder zijn afgerond. 25-06-2019
Enkel afronding van het onderzoek naar de eindsaldi van de rekening-courant 9
verhoudingen.
Het onderzoek naar de eindsaldi van de rekening-courantverhoudingen is 03-10-2019
nagenoeg afgerond. 10
De werkzaamheden zijn afgerond. 10-01-2020
11

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,01

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,01

8.3 Pref. vord. UWV

€0,01

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,01

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

6

Toelichting

In aanloop naar de te verwachten verificatievergadering, zijn de ingediende
vorderingen - ook van de overige MAX-vennootschappen - beoordeeld en waar
nodig gealloceerd aan de juiste vennootschap.

Op dit moment is sprake van 6 concurrente crediteuren. De curator zal de
vorderingen van deze crediteuren verder beoordelen.

Met twee van de zes schuldeisers vindt thans overleg plaats.

6

Toelichting

Ter verificatievergadering zijn de vorderingen van 7 crediteuren geverifieerd.
Na de verificatievergadering heeft 1 crediteur, de Belastingdienst die destijds
een concurrente vordering van € 477,-- heeft ingediend, laten weten dat de
vordering in februari 2017 reeds is voldaan door een derde. De Belastingdienst
heeft derhalve schriftelijk bevestigd geen vordering meer te hebben, zodat
thans sprake is van 6 crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 104.704,83

Toelichting

De curator treft thans voorbereidende werkzaamheden voor het houden van
een verificatievergadering. Het lijkt erop dat voor een aantal crediteuren
onduidelijk is met welke max-entiteit is gecontracteerd. De curator verwacht

11-07-2018
6

11-07-2018

6

11-07-2018
6

11-07-2018
6

11-07-2018
[ 6

16-10-2020
14

15-01-2021
E 15

11-07-2018

6



dat in de komende verslagperiode de voorbereidende werkzaamheden op dit

punt kunnen worden afgerond.

€ 104.704,83

Toelichting
Thans nog in onderzoek. De curator verwacht dit punt spoedig te hebben
afgewikkeld waarna een verificatievergadering kan worden gehouden.

Toelichting
Thans bestaat nog enige onduidelijkheid omtrent (een) mogelijke

regresvordering(en) van de overige Max entiteiten op Stichting Max. De curator

is in overleg getreden met de voormalig administrateur. De curator verwacht
op korte termijn helderheid op dit punt te verkrijgen, waarna alsnog om een
verificatievergadering kan worden verzocht.

Toelichting
In dit faillissement resteert enkel nog afronding van het onderzoek naar de
eindsaldi van de rekening-courant verhoudingen. Met de aanvullende

informatie van de bestuurder kan het onderzoek spoedig worden afgewikkeld.
De verwachting is dat binnen enkele weken om een verificatievergadering kan

worden verzocht.

€ 104.704,83

Toelichting

Het onderzoek naar de eindsaldi van de rekening-courantverhoudingen is
nagenoeg afgerond. De curator heeft voorts overleggen gevoerd met
crediteuren ter voorbereiding op de te gelasten verificatievergadering.

Toelichting
De curator verzoekt om een verificatievergadering.

Toelichting

Als gevolg van het overleg met een crediteur en het onderzoek naar de
verdere afwikkeling van het faillissement, is er enige vertraging opgetreden.
De prioriteit van de curator ligt nu bij het verzoek om een
verificatievergadering.

€ 103.097,86

Toelichting
De curator heeft om een verificatievergadering verzocht. Hiertoe heeft
inmiddels overleg met de griffie plaatsgevonden.

€ 100.555,01

Toelichting
Op 22 december 2020 heeft een verificatievergadering plaatsgevonden. Nu

noch door de curator, noch door de bestuurder vorderingen worden betwist en

crediteuren niet hebben aangegeven de verificatievergadering te willen
bijwonen, heeft de verificatievergadering pro forma plaatsgevonden, dat wil
zeggen buiten de tegenwoordigheid van de bestuurder, crediteuren en de
curator.

Ter verificatievergadering zijn de vorderingen van 7 crediteuren geverifieerd

30-10-2018
7

05-03-2019
=R

25-06-2019
EE

03-10-2019
10

10-01-2020
11

17-04-2020
12

16-10-2020
14

15-01-2021
E 15



voor een totaalbedrag van € 101.032,01. Na de verificatievergadering heeft 1
crediteur, de Belastingdienst die destijds een concurrente vordering van €
477 ,-- heeft ingediend, laten weten dat de vordering in februari 2017 reeds is
voldaan door een derde. De Belastingdienst heeft derhalve schriftelijk
bevestigd geen vordering meer te hebben, zodat thans sprake is van 6
crediteuren met een totale vordering van € 100.555,01. De rechtbank is van
vorenstaande in kennis gesteld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend. 11-07-2018
6

Door middel van een uitkering aan de concurrente crediteuren; artikel 180 Fw.

Geen opmerkingen. 30-10-2018
7

Op basis van de huidige stand van de boedel, verwacht de curator dat de 16-10-2020

vorderingen van de concurrente crediteuren volledig kunnen worden voldaan. 14

De curator heeft de rechter-commissaris derhalve verzocht om een datum voor
een verificatievergadering te bepalen.

De curator zal in contact treden met de Raad van Toezicht in verband met de
verdere afwikkeling van het faillissement nadat de schuldeisers zijn voldaan.

Er kan een 100% uitkering aan de concurrente crediteuren plaatsvinden. Op 15-01-2021
grond van art. 193 lid 1 Fw eindigt het faillissement van rechtswege nadat aan 15

de geverifieerde schuldeisers het volle bedrag van hun vorderingen is

uitgekeerd. Zodra de geverifieerde schuldeisers zijn voldaan, eindigt dus het

faillissement.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vaststellen exacte crediteurenpositie.

Naar de huidige stand van het actief kunnen de concurrente crediteuren
volledig worden voldaan. De curator verzoekt de belastingdienst om een
definitief schuldenoverzicht. Voorts zal de curator de ingediende vorderingen
beoordelen. De curator zal tot slot de verificatie van schuldvorderingen in gang
zetten.

Van de fiscus is niet meer vernomen. De curator verzoekt in de komende
verslagperiode om een verificatievergadering. Daarnaast zullen de ingediende
vorderingen worden beoordeeld.

Zie onder 8.6.

Geen opmerkingen.

In een aantal gevallen is bij de door crediteuren ingediende vorderingen niet
eenvoudig vast te stellen op welke ‘Max-entiteit’ (Stichting Max Kinderopvang
dan wel Max Holding B.V. respectievelijk één van haar
dochtervennootschappen) een vordering bestaat. De curator beoordeelt thans
of de ingediende vorderingen wel voortvloeien uit overeenkomsten tussen
Stichting Max Kinderopvang enerzijds en anderzijds de crediteuren.

Naar de huidige stand van de boedel resteert na voldoening van de
ingediende vorderingen een surplus. De curator schrijft in de komende periode
de schuldeisers aan met het verzoek eventuele rentevorderingen kenbaar te
maken.

De curator gaat ervan uit dat de beoordeling in de komende periode kan
worden afgerond en een verificatievergadering kan worden gehouden.

Daarnaast treedt de curator komende verslagperiode in overleg met de Raad
van Toezicht van Stichting Max over de afwikkeling na uitkering aan de
schuldeisers.

Het onderzoek naar de juistheid van de ingediende vorderingen is inmiddels
nagenoeg afgerond. Er vindt thans nog overleg plaats met een drietal
schuldeisers. In de komende verslagperiode zal de verificatievergadering
plaatsvinden.

In aanloop naar de verificatievergadering zijn de crediteuren conform de
wettelijke verplichtingen ex art 109 en 115 Faillissementswet door de curator
geinformeerd over de verificatievergadering en de deponering van de
crediteurenlijsten.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot het opstellen van
de slotuitdelingslijst en tot uitkering overgaan.

11-07-2018

6

30-10-2018
7

17-07-2020
13

16-10-2020
14

15-01-2021
15

15-04-2021
16



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 11-07-2018

[ 6

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 11-07-2018

6

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 11-07-2018

6

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 11-07-2018

[ 6

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkeling van de transactie met Kiddoozz B.V. Onderzoek administratie en 11-07-2018

vaststellen of een uitkering aan crediteuren mogelijk is. 6

In de komende periode zal de curator onderzoek verrichten naar de
overhandigde administratie.

In onderhavig faillissement resteert nog het onderzoek in het kader van de
rechtmatigheid. De curator verwacht dat het onderzoek in de volgende
verslagperiode kan worden afgerond. De resultaten zullen vervolgens met het
voormalig bestuur worden besproken. Ook zal de curator onderzoek verrichten
naar de rol van de toezichthouders (Raad van Toezicht). Tot slot tracht de
curator in de komende verslagperiode de vordering op de voormalig huurder te
incasseren.

De komende verslagperiode staat in het teken van afronding van het
onderzoek naar onder meer de administratie en het treffen van voorbereiding
voor de verificatievergadering.

In de komende verslagperiode zal het oorzakenonderzoek worden afgerond
en zullen de resultaten met de bestuurder worden besproken. Daarnaast zal
de curator de ingediende vorderingen beoordelen.

In de komende verslagperiode treft de curator voorbereidingen voor het
houden van een verificatievergadering en spreekt hij met diverse betrokkenen



over de achtergrond en oorzaken van het faillissement.

In de komende verslagperiode rondt de curator het rechtmatigheidsonderzoek
af. Daarnaast treft de curator voorbereidingen voor het houden van een
verificatievergadering.

In de komende verslagperiode rondt de curator het rechtmatigheidsonderzoek
af. Daarnaast onderzoekt hij de rekening-courant vorderingen en treft hij
voorbereidingen voor het houden van een verificatievergadering.

Komende periode staat in het teken van de verificatie van vorderingen.

Het onderzoek naar de eindsaldi van de rekening-courantverhoudingen is
nagenoeg afgerond. De curator zal voorts de te gelasten verificatievergadering
verder in gang zetten.

Behoudens de werkzaamheden ten aanzien van het onderdeel ‘Crediteuren’
zijn de overige werkzaamheden afgerond. De curator verzoekt om een
verificatievergadering.

In de komende periode verzoekt de curator om een verificatievergadering. Ter
voorbereiding zal de curator nader overleg met enkele crediteuren voeren.
Daarnaast zal het onderzoek naar verdere afwikkeling van het faillissement
worden voortgezet.

Zie onder 8.8

De curator heeft om een verificatievergadering verzocht. Daarnaast is er
contact gelegd tussen de curator en de voorzitter van de Raad van Toezicht. In
de komende verslagperiode stelt de curator een plan van aanpak op ter zake
de verdere afwikkeling van het faillissement na de verificatievergadering. De
curator deelt dit plan van aanpak met de rechter-commissaris.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot de afwikkeling van
het faillissement, alsmede de verdere afwikkeling van het faillissement na de
verificatievergadering.

In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot het opstellen van
de slotuitdelingslijst en tot uitkering overgaan. Hiermee zal het faillissement
eindigen.

30-10-2018
7

05-03-2019
8

25-06-2019
EE

03-10-2019
10

10-01-2020
11

17-04-2020
12

17-07-2020
13

16-10-2020
14

15-01-2021
[E 15

15-04-2021
16



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op basis van de huidige stand van zaken zou het faillissement eind 2017
afgewikkeld moeten kunnen worden.

Medio 2019

Na de verificatievergadering gaat de curator over tot afwikkeling van het
faillissement.

Het faillissement zal naar verwachting eerste kwartaal 2021 kunnen worden
afgewikkeld.

De curator verwacht dat het faillissement in de komende maanden kan worden
afgewikkeld.

I Komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

11-07-2018

6

05-03-2019
8

25-06-2019
EE

16-10-2020
14

15-01-2021
E 15

15-04-2021
16

15-04-2021
16

11-07-2018

6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


